
Świat, w którym żyjemy, nie jest tylko domeną człowieka. Działa 
w nim Bóg, działają Jego aniołowie, działają demony. Dlatego dobrze 
jest pamiętać, że  do obrony przed atakami Złego nie wystarczą tyl-
ko ludzkie siły. Potrzebna jest łaska Boża, wstawiennictwo świętych 
i opieka aniołów. Warto odnowić z nimi przyjaźń, pogłębić zażyłość 
i  lepiej poznać. Przełom września i października to czas prawdziwie 
„anielski”. 29 września – obchodzimy święto Świętych Archaniołów 
Michała, Gabriela i  Rafała, natomiast 2 października wspominamy 
Świętych Aniołów Stróżów. W  Piśmie Świętym znajdziemy aż  301 
wzmianek o aniołach w 35 księgach. Według Biblii święci Michał, Ga-
briel i Rafał nie są zwykłymi aniołami, ale trzema Archaniołami stoją-
cymi przed Bogiem. Jak pisze pewien chrześcijański filozof Paul Clau-
del – „Zaprzeczać istnieniu aniołów znaczy tyle, co wyrwać z Biblii 
co drugą stronę.” Imiona Archaniołów określają istotę misji pełnionej 
przez nich z woli Bożej. Michał znaczy „któż jak Bóg” (tzn. któż może 
równać się z Bogiem?). Imię Gabriel tłumaczone jest jako „Bóg jest 
Mocą”, Rafał oznacza „Bóg uzdrawia”.

Archanioł Michał, w tradycji biblijnej jest uznany za szczególnego 
obrońcę ludu izraelskiego oraz przywódcę zastępów anielskich w wal-
ce z Szatanem. Bóg powierzył mu zadania wymagające szczególnej siły. 
Jest księciem aniołów, który ma klucze do nieba; aniołem sądu i Bożych 
kar, ale też aniołem Bożego miłosierdzia. Archanioł Michał jest patro-
nem złotników i  rytowników, żołnierzy, aptekarzy, krawców, szklarzy, 
malarzy, piekarzy, tokarzy, kupców, pracowników banków. Wzywany 
jest także w przypadku błyskawic i niepogody. Jest również patronem 
umierających i ich orędownikiem na Sądzie. Istnieją historyczne relacje 
związane z objawieniami św. Michała Archanioła w naszym kraju, które 
sięgają początków naszej państwowości. Wzmianki odnoszą się np. do 
miejscowości Pobiedziska (1041 r.), Lublin (1282 r.), Blizne (1624 r.).

Archanioł Gabriel jest wysłannikiem Boga dla zapowiadania wyda-
rzeń zbawczych. W Nowym Testamencie Gabriel uważany jest za szcze-
gólnego opiekuna Świętej Rodziny. To On zwiastuje Zachariaszowi 
narodzenie Jana Chrzciciela, a Maryi narodzenie Jezusa Chrystusa. Jest 
patronem telegrafu, telefonu, radia i telewizji. Jest również patronem do-
ręczycieli i urzędników pocztowych, posłańców, kolekcjonerów znacz-
ków pocztowych, łącznościowców i korespondentów prasowych.

Archanioł Rafał znany jest przede wszystkim z  Księgi Tobiasza. 
Sam siebie przedstawia jako tego, który zanosi modlitwy ludzi przed 
tron Boży. Archanioł Rafał czczony jest jako patron chorych, pielgrzy-
mów i podróżnych, oraz aptekarzy, górników, dekarzy, marynarzy, emi-
grantów, wzywany w przypadku choroby oczu i zarazy.

A kim jest Anioł Stróż? Aniołowie to osobowe, niematerialne istoty, 
silne duchowo, rozumne i wolne, stale walczące o nasze dusze. Wy-
kreowane zostały przez Boga dla Jego chwały i do wiecznej służby. To 
Boży posłańcy. Takich osób posłanych przez Boga znamy wiele: czasem 
to rodzic, przyjaciel albo przypadkowo napotkany człowiek. Ktoś, kto 
w życiu pojawia się nie wiadomo skąd i dlaczego, a potem, gdy spełni 
zadanie, znika. Bardzo wyraźnie o Aniołach Stróżach naucza Katechizm 
Kościoła Katolickiego: „Życie ludzkie od początku aż do śmierci otoczone 
jest opieką i wstawiennictwem aniołów. Każdy wierny ma u swego boku 
anioła jako opiekuna i stróża, by prowadził go do życia” (n. 336). 

Obecnie teologia katolicka stoi na stanowisku, że Aniołowie Stróżo-
wie służą wszystkim ludziom, bez względu na ich wiarę. Każdy człowiek 
rodzi się z przydzielonym mu Aniołem Stróżem. Każdy ma osobiste-
go duchowego towarzysza, niezależnie od tego, czy w to wierzy czy nie. 
Niezależnie od tego czy jest Żydem, katolikiem, mormonem, świadkiem 
Jehowy, muzułmaninem albo ateistą, ponieważ miłość Boga do człowie-
ka jest bezwarunkowa.

Jak często myślisz o swoim Aniele Stróżu? 
Twój Anioł Stróż jest z Tobą 24 godziny na dobę, 365 dni w roku 

przez całe życie. Jest niczym Twój ochroniarz, którego Bóg wyzna-
czył w chwili, w której przyszedłeś na świat. To nie jest jakiś urzędnik 
z Nieba, któremu powierzono Twój przypadek, jako kolejny, jeden 
z wielu. On jest Twoim indywidualnym sposobem kontaktu z wiecz-
nością, Twoją osobistą drabiną do Nieba.

Św. Josemaría Escrivá de Balaguer mówił: „Miej zaufanie do swo-
jego Anioła Stróża. Traktuj go jak swego bliskiego przyjaciela – jest nim 
– a on już postara się wyświadczyć ci tysiące przysług w codziennych 
zwykłych sprawach”.

Aniołowie Stróżowie mają wspierać nas w  drodze do zbawienia, 
bronić nas od zła, towarzyszyć nam w modlitwie, naprowadzać na do-
brą ścieżkę. Uczestniczą w naszych radościach oraz cierpieniach. Są oni 
w stanie wpływać na nasze zmysły i wyobrażenia, ale nie na naszą wolę. 
Nie mogą dokonywać za nas wyboru, ale w każdy możliwy sposób za-
chęcają, by wybierać to, co prawdziwe, dobre i piękne. Zostali obdarzeni 
mocami i zdolnościami, których ludzie nie posiadają. Możesz poprosić 
swojego Anioła, by ten wstawiał się za ciebie – tak właśnie powinieneś 
zrobić! Możesz go prosić, aby zwracał się do Aniołów Stróżów innych 
osób, z  którymi wchodzisz w  relacje. Możesz poprosić, aby pomagał 
w wykonaniu zadań zawodowych i domowych. Anioł Stróż nigdy już 
nie opuści zbawionej duszy, którą się opiekował. Będzie z  nią i  przy 
niej na całą wieczność. (Izaak Syryjczyk, Filokalia, X). Więź łącząca du-
szę z jej Aniołem Stróżem jest tak mocna, że jedynie potępienie duszy 
może ją bezpowrotnie przerwać. Jedyną sytuacją, gdy człowiek „traci” 
po śmierci swego anioła, jest więc zatracenie w Piekle.

„A kim ja jestem dla Anioła? Może On też uczy się czegoś ode mnie? 
(...) Może człowiek jest potrzebny Aniołowi, aby przez pryzmat konkret-
nego ludzkiego życia doświadczył On tego, co jest mu, jako duchowi czy-
stemu, niedostępne? Możliwe, że potrzebujemy siebie nawzajem…” (Ru-
muński filozof, dziennikarz i  polityk – Andrei Pleşu „Despre îngeri” 
(O Aniołach, wyd. Universitas, 2010)
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W przyjaźni z Aniołami



Niedziela: 28.09.
7.00	 1) + Andrzej Smęt
8.30	 1) + Hugon Haduro – od koleżanek i kolegów córki Kingi
9.30	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Edward Szpecht – od syna Roberta z żoną i dziećmi
11.30	 1) + Maria Dudek – od prawnuczek: Ady i Natalii
12.45	 1) + Eugeniusz, Teresa, Gerhard, Genowefa, Tomasz i Tadeusz
	 2) + Za dusze w czyśćcu cierpiące, zmarłych z rodziny: 

Andrzeja, Weronikę i Katarzynę
18.00	 1) + Władysław Stodolak – od rodziny Głuchowiczów
Poniedziałek:29.09.
6.30	 1) + Władysław Stodolak – od Agaty Pałys – Sośnickiej 

z rodziną
	 2) + Arkadiusz Wilk – od rodziny Kościelnej z Zarzecza
18.00	 1) + Wiktoria, Bolesław Marszałek – od dzieci z wnukami
	 2) + Edward Szpecht – od bratanicy Elżbiety Szpecht
Wtorek: 30.09.
6.30	 1) Dziękczynna za otrzymane łaski i błogosł. Boże dla Marty 

w dniu ur.
	 2) + Władysław Stodolak – od rodziny Sierpińskich
18.00	 1) + Arkadiusz Wilk – od rodziny Drążków z Zarzecza
	 2) + Edward Szpecht – od pracowników i współpracowników 

WSK – PZL Rzeszów
Środa: 01.10.
6.30	 1) + Maria Hydzik – rozpoczęcie gregorianki
	 2) + Władysław Stodolak – od rodziny z Jaty
	 3) + Arkadiusz Wilk – od rodziny Szczęchów z Zarzecza
18.00	 1) W intencji dzieci poczętych (poza parafią)
	 2) + Emilia Walat – od Wandy Dudek z rodziną

	 3) + Edward Szpecht – od pracowników i współpracowników 
WSK – PZL Rzeszów

Czwartek: 02.10.
6.30	 1) + Maria Hydzik – greg.
	 2) + Arkadiusz Wilk – od rodziny Sandórskich z Zarzecza
18.00	 1) + Katarzyna i Aniela Nowak oraz za zmarłych z rodziny 

Kloców i Probola
	 2) O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla Pauli w 30 ur.
Piątek: 03.10.
6.30	 1) + Maria Hydzik – greg.
	 2) + Arkadiusz Wilk – od sąsiadów: Jadwigi i Henryka Puc
	 3) + Anna Pałka – od Stanisławy Kordeczka
18.00	 1) + Władysław Stodolak – od Zbigniewa z żoną
	 2) + Edward Szpecht – od pracowników i współpracowników 

WSK – PZL Rzeszów
Sobota: 04.10.
6.30	 1) Z okazji imienin ks. Franciszka Kołodzieja. O błogosł. Boże 

i opiekę Matki Bożej – od Róż Różańcowych
	 2) + Maria Hydzik – greg.
	 3) + Arkadiusz Wilk – od Urszuli i Kazimierza Ciasnocha
18.00	 1) + Władysław Stodolak – od Rady Rodziców przy SP Nr 3
Niedziela: 05.10.
7.00	 1) + Zofia Gąska – od brata Stanisława z rodziną
8.30	 1) + Edward Szpecht – od córki z rodziną
9.30	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Maria Hydzik – greg.
11.30	 1) + Franciszek Rykiel
12.45	 1) + Bronisław, Stefania i Stanisław
	 2) + Anna Pałka – od Danuty Kordeczka
	 3) O Boże błogosł. z okazji inauguracji Roku Akademickiego dla 

studentów, wykładowców i pracowników WSiZ.
18.00	 1) + Władysław Stodolak – od rodziców i uczniów z klasy 7 SP 
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1.	 W kalendarzu liturgicznym: w poniedziałek święto świętych archa-
niołów Michała, Gabriela i Rafała. W tym dniu składamy życzenia 
ks. Rafałowi, naszemu wikariuszowi, aby z pomocą tak potężnego 
patrona umacniał się w świętości i cieszył owocami posługi duszpa-
sterskiej w naszej parafii i diecezji. We wtorek wsp. św. Hieronima. 
W środę wsp. św. Teresy od Dzieciątka Jezus. W czwartek wsp. świę-
tych aniołów stróżów. W sobotę wsp. św. Franciszka z Asyżu.

2.	 Nabożeństwa: W środę rozpoczynamy nabożeństwa różańcowe co-
dziennie o 1730. Prosimy o podjęcie prowadzenia różańca: w środę 
dzieci przygotowujące się do I Komunii, w czwartek Róża I, w piątek 
Róża II, w sobotę Róża III. W środę po Mszy św. wieczornej no-
wenna do MB Nieustającej Pomocy i św. Józefa. W piątek wypada 
I piątek miesiąca – spowiedź od 1630, a po Mszy wieczornej czuwa-
nie ze wspólnotą dzieła dla Intronizacji NSPJ do 1915 i  indywidu-
alna adoracja do 2000. W I sobotę od 800 odwiedzimy osoby objęte 
comiesięczną wizytą duszpasterską. Ks. Piotr wyjątkowo odwiedzi 
chorych w piątek od 800. O 1700 nabożeństwo do Matki Bożej.

3.	 Przypominamy o dzisiejszym spotkaniu rodziców i młodzieży przy-
gotowującej się do przyjęcia sakramentu bierzmowania z klas VII 
i VIII na Mszę św. i spotkanie informacyjne o godz. 1800. 

4.	 Zapraszamy na spotkania grup parafialnych po Mszy św. wieczor-
nej: we wtorek Odnowa, w  środę ministranci, w  czwartek o  1900 
schola „Exaltatio”, w piątek o 1700 schola „Pod wezwaniem”. 

5.	 Kancelaria parafialna w tym tygodniu czynna od poniedziałku do 
czwartku w godzinach 1630-1730.

6.	 Przypominamy o  konkursie redakcji „Znak Zbawienia” na  nowe 
logo biuletynu parafialnego. Dziękujemy za nadesłane propozycje. 
Nowe można składać do 12 X. Zachęcamy do wzięcia ze sobą dar-
mowego biuletynu parafialnego z artykułem, ogłoszeniami i inten-
cjami na ten tydzień.

7.	 Dziękujemy za ofiary składane dziś do puszek po Mszach na nasz 
projekt termomodernizacji. Za tydzień składka będzie przeznaczo-
na na  cele diecezjalne. W  tym tygodniu zostały ukończone prace 
przy małej wieży, na której umieszczono nowy krzyż.

8.	 Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 8 klatka 3 i 4 za złożone 
ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o  to parafian 
z ul. Mikołajczyka 8 klatka 5 i 6.

9.	 Zapraszamy na  III Rzeszowski Dzień Modlitwy Różańcowej 
w dniach 5-7 X 2025 r. w parafii pw. Matki Bożej Różańcowej w Rze-
szowie. Informacje na plakacie.

10.	Serdecznie zapraszamy na Rzeszowską Procesję Różańcową w nie-
dzielę, 5 X br. Nabożeństwo różańcowe odbędzie się o godzinie 1500 
pod Krzyżem Ofiar Komunizmu na Placu Śreniawitów obok Zam-
ku. Zakończenie w kościele OO. Bernardynów Mszą św. o 1630.

11.	18 października o 1700 w Krasnem koło Rzeszowa Siostry Francisz-
kanki Rodziny Maryi organizują dzień skupienia dla kobiet – czas 
modlitwy, spotkania, ale również poznawania siebie dzięki warsz-
tatom o talentach prowadzonych przez dr Magdalenę Żyłę. Jest to 
pierwsze wydarzenie z cyklu „Szkoła relacji”. Informacje na plakacie.

12.	Wszystkim parafianom i gościom życzymy błogosł. tygodnia.

Ogłoszenia Duszpasterskie
XXVI Niedziela zwykła – 28.09.2025


